Volume: 6 - Número: 788 de 4 de Julho de 2022

DATA: 04/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***..70.5.1-80
em 04/07/2022 16:14:17
IP com n°: 192.168.1.132

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=528

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 788/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 0107.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro(CE), comunica aos interessados que n o
dia 14 DE JULHO DE 2022, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01/2022 -SRP, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 01 de julho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

 - LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 20.04.01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO/ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, Sr. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F.
CÂNDIDO JOSÉ NOGUEIRA, NO DISTRITO DE CRIOULAS, MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, ATRAVÉS DO PACTO PELA
APRENDIZAGEM, CONVÊNIO 040/2022, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, vem, HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 20.04.01/2022, para que
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
ADJUDICADO em favor da Empresa: M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ Nº

04.957.984/0001-54, foi vencedora com valor global de R$ 427.576,90 (quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e setenta e

seis reais e noventa centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. PEREIRO/CE, 01 DE JULHO DE 2022.
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - SECRETÁRIO/ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 20.04.02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, o Sr.
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a MODERNIZAÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS DO SÍTIO
VARRELO, LAGOA NOVA, LAGOA DOS MARINHEIROS, CAETANO, SÍTIO CIDADE E ESCOLA CLEONICE FREIRE(SEDE)
MUNICÍPIO, DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 20.04.02/2022, para que produza os efeitos legais e jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: 01.

PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 40.822.806/0001 -80, foi vencedora

com valor global de R$ 1.745.578,59 (um milhão, setecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e

cinquenta e nove centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. PEREIRO/CE, 01 DE JULHO DE 2022. ALCIDES
LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 04/07/2022 16:14:17 - IP com n°: 192.168.1.132
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=528

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 788/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 04/07/2022 16:14:17 - IP com n°: 192.168.1.132
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=528

3/3www.pereiro.ce.gov.br